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1 Objekt 

På uppdrag av Biltema Real Estate AB har Sweco genomfört en okulär besiktning av 

rubricerat objekt. Besiktningen har syftat till att kontrollera och bekräfta 

jordlagerförhållanden mot den geologiska jordartskartan. Utöver den geotekniska 

besiktningen har även en enklare bergteknisk kartering genomförts. Detta som underlag 

för att värdera de geotekniska förhållandena i detaljplaneskedet.  

2 Befintliga förhållanden och planerad byggnation 

Aktuellt område ligger väst om Säffle tätort intill ett befintligt handelsområde. Området 

består av skogsmark som gränsar mot E45 i norr, Guttanevägen i öst, Åmålsvägen i syd 

och skogsmark i väst. 

E45 går på bank ca 2 m ovan befintlig markyta. Åmålsvägen går i nivå med omgivande 

markyta. Guttanevägen går på bank ca 1-2 m ovan närliggande markyta i aktuellt 

område. 

Planerad byggnation, så som utbredning, laster eller omfattning föreligger inte för denna 

rapport. 

Ingen tidigare bebyggelse finns inom planerat område.  

Inom området löper en höjdrygg i nordnordöstlig – sydsydvästlig riktning med två 

lågpunkter syd öst, samt nord väst om nämnda höjdrygg. Vid lågpunkterna observerades 

vattenansamlingar, avrinningen kunde inte identifieras.  

 

Figur 2 - Vattensamling i sydöst 

Figur 1 - Vattensamling i nordväst 
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Figur 3 - Höjdskuggning, visa höjdrygg samt lågpunkter enligt ovan  

Hämtad från Lantmäteriet.se 

3 Utförd geoteknisk besiktning 

Ett platsbesök utfördes 2022-04-21 av Anders Nilsson och Daniel Björn, Sweco. 

Vid tillfället var det soligt +15 OC, ingen nederbörd närmsta dagarna innan platsbesöket. 

Marken var bar och ej tjälad, vid tillfället för besiktningen. 

3.1 Underlag 

Underlag som legat till grund för föreliggande handling är följande: 

• Plan PM- Detaljplan för Guttane västra, daterad 2021-12-23 

• Fastighetskarta från Lantmäteriet 

• Jordartskarta från SGU 

• Berggrundskarta från SGU 

4 Jordlager- och grundvattenförhållanden 

Området utgörs i huvudsak av morän samt berghällar. Moränen överlagrades av täcke av 

mulljord och bedöms som stenig grusig sandmorän. Rådande jordart kunde verifieras i 

två rotvältor på området. Stensamlingar kunde påträffas på två lokaler inom området, 

dessa bedöms ej som naturliga. Sten och block på upp till 0,5 m3 kunde observeras vid 

platsbesöket. Inga försök att uppmäta jordmäktighet har genomförts inom ramen för detta 

projekt, dock bedöms jordartskartan vara tillförlitlig inom området. Inom de två 

observerade lågpunktsområdena bedöms mulljordstäcket som mäktigare än på 

resterande område.    
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Figur  4- Foto av blottad morän under rotvälta. 

 

5 Bergteknik 

Berget har kunnat bestämmas som en mellan- till finkristalin (<5 mm), granitisk bergart. 

Observerad mineralsammansättning var i huvudsak kvarts, fältspat och glimmer. Detta 

verifierar bergrundskartan från SGU, som anger att det är Tonalit-granodiorit.  

Två punkter har karterats med avseende strykning och stupning och redovisas i bilaga 1. 

Karteringen visar att det finns två sprickgrupper. Sprickgrupperna korsas och risk för 

ytliga blockutfall föreligger vid sprängning. Sprickgrupp1 bedöms som 80O/85O och 

115O/90O 

6 Stabilitet generellt 

Totalstabiliteten för området bedöms som erforderlig.  

Stabilitet mot kringliggande gator och vägar bedöms som tillfredsställande, då dessa 

vägar är grundlagda på fast lagrad friktionsjord eller berg. Eventuella schakter intill 

gatorna/vägen får ej utföras närmare väg än 1:3 från vägkant.  

Naturligt lagrad friktionsjord bedöms som stabil vid släntlutning 1:2. Hänsyn vid lokala 

schakter ska tas till jordens känsligt för yterosion. 

Risk för blockutfall från naturlig slänt bedöms som låg till obefintlig. 

7 Sättningar generellt 

Sättningar i rådande friktionsjord, till följd av spänningsökning i form av fyllning eller 

byggnader bedöms som små, och att de utvecklas snabbt, <3 månader. Sättningens 

 
1 Sprickor beskrivs med X/Y där X är strykning och Y är stupning 
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storlek varierar med avseende djup till berg samt nettospänningsökning. Sättningar inom 

lågpunktsområdena kan bli betydande till följd av spänningsökning (belastning av jorden) 

då dessa områden sannolikt består av mäktigare lager av organisk jord.  

8 Radon 

Ingen radonmätning har utförts inom ramen för detta objekt. 

9 Grundläggning generellt 

Generellt föreligger inga geotekniska problem avseende grundläggning om all organisk 

jord schaktas bort innan grundläggning.  

Naturligt lagrade sediment med siltinnehåll är mycket flytbenägna vid vattenmättnad och 

mekanisk bearbetning. Vidare är de mycket tjälfarliga. 

Naturlig lagrade sediment är känsliga för yterosion, i synnerhet blottade/schaktade 

slänter. Omhändertagande av dagvatten i området bör utredas och ett helhetsgrepp över 

takavvattning samt dagvattenhantering osv bör vidtas. 

10 Övrigt 

Inga allvarliga geotekniska hinder eller restriktioner föreligger för planerad detaljplan, 

baserat på de förutsättningar som ligger till grund för föreliggande PM.  

Utfall av bergblock bedöms som sannolik vid sprängningsarbeten, dock bedöms 

omfattningen och utbredningen som lokal och kan hanteras vid arbetena utan 

exceptionell risk eller ökad omfattning av arbete till följd av detta. 
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Om kartan  

SGUs kartvisare
Jordarter 
1:25 000–1:100 000

 

Detta är en utskrift från kartvisaren 
Jordarter 1:25 000–1:100 000. Syftet är 
att ge underlag för analyser av 
grundvattenförhållanden, spridning av 
föroreningar i mark och grundvatten, 
markstabilitet, erosion, byggbarhet, 
naturvärden och andra markrelaterade 
frågor. Kartvisaren innehåller 
information om jordart (grundlager, 
underliggande lager, tunt eller 
osammanhängande ytlager), 
landform, blockighet i markytan, 
linjeobjekt och punktobjekt. Informa-
tionen i kartan kan med fördel 
användas för framställning av olika 
tematiska produkter, till exempel 
grundvattnets sårbarhet, markens 
genomsläpplighet, erosionskänslighet 
och skredrisker. 

Läs mer om kartvisaren på www.sgu.se
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Om kartan  

SGUs kartvisare
BERGGRUND 1:50 000-
1:250 000

 

Detta är en utskrift från kartvisaren 
Berggrund 1:50 000-1:250 000. Syftet 
med kartvisaren är att  ge underlag för 
analyser i samband med prospekter-
ing,översiktsplanering,geotermisk 
enrgiutvinning.
Berggrundskartan är en tvådimensio-
nell modell av berggrundens överyta 
som beskriver viktiga egenskaper hos 
identi�erade geologiska enheter, deras 
geometri, det material som bygger 
upp enheterna och geologiska 
händelser som de genomgått. I 
berggrundskartan ingår även 
berggrundens strukturer och deras 
egenskaper. .
Berggrundskartan bygger på geologis-
ka fältobservationer i kombination 
med tolkning av analysresultat och 
geofysiska data.

Läs mer om kartvisaren på 
www.sgu.se.
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